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HYRJE

Komuna e Rahovecit dhe Qeveria Komunale, prezanton planin e saj qeverisés pér vitin 2026, duke e béré njé
studim té detajuar (€ té arriturave, por edhe e nevojave dhe e pritjeve té qytetaréve nga Komuna e Rahovecit pér
té ardhmen.

Plani gé po paraqesim éshté sfidues dhe éshté pjesé e procesit té pérmirésimit té kushteve té punés e té jetés pér
qytetarét e Rahovecit, e qé duhet ¢ zhatohet né praktiké. Megjithaté, pér zhatimin e kétij plani, kérkohet
ndérmarrja e njé seri masash dhe veprimesh konkrete né terren, duke u konsultuar vazhdimisht me eksperté té
Sushave té ndryshme dhe profesionisté té déshmuar. Bazuar né pérvojén toné pozitive pér qytetarét e komunés
sé Rahovecit, mund té konstatojmé se ekzistojné parakushtet pér zhatim efikas té kétij plani.

ZOTIMET

Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné ¢ geveriset drejt dhe mirg, ligjshém dhe me performancé té larté;

Komuné qé u shérben qytetaréve pa dallim;

Komuné me shérbime gjithnj€ e mé bashkékohore;

Komuné ku promovohen politikat dhe praktikat mé t& mira, si dhe standardet e larta t& geverisjes;
Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim, e q& qytetarét i trajton barabarté;

Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe té lirisé;

Komuné qé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné qé trajton dhe mbéshtet qytetarét q¢ kané nevoja té veganta;

Komuné q& nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé pasurisé soné té

pérbashkét, gjithé asaj qé éshté vleré dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku pérfagé€sohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku pérkushtimi pér t& vepruar ndershém dhe né pajtim me ligjin, vegse vullnet, pércaktim

i t& zgjedhurve, jetésohet edhe si detyrim moral ndaj zgjedhésve si dhe ndaj ligjit;

» Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, t& trashégimisé e té
besimit né Zot;

» Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.
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PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES

Bujgésia;

Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi;

Administrata dhe transparenca;

Arsimi;

Shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;

Infrastruktura, urbanizmi dhe mjedisi;

Barazia gjinore;

Investimet nga fondi i eficiencés sé energjisé né¢ sektorin publik dhe privat;
Investime né modernizimin e infrastrukturés kulturore, sportive dhe hapésirave pér té rinjté, si dhe
rritja e pérkrahjes pér kéta sektoré;

Promovimi i potencialit dhe i mundésive pér investime nga mérgata joné;
Investime né modernizimin dhe digjitalizimin e shérbimeve komunale;
Mbrojtja e vlerave t& luftés dhe trashégimia kulturore historike.
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PRIORITETET PER VITIN 2026

Pérfundimi i Sheshit Qendror t& Qytetit;

Pérfundimi i Ballkonit panoramik;

Pérfundimi i Qendrés pér Kulturé, Rini, Art dhe Inovacion;

Funksionalizimi, mirémbajtja dhe menaxhimi i hapé&sirave publike;

Mirémbajtja dhe menaxhimi i vlerave kombétare historike dhe i luftés ¢lirimtare (komplekset
pérkujtimore, muzeté, monumentet e trashégimisé kulturore historike, lapidarét, varrezat e
déshmoréve dhe té martiréve etj);

Pérmirésimi i infrastrukturés sé institucioneve shkollore;

Rritja e pérkrahjes pér 50% (nga 500 euro sa &shté tash, n€ 750 euro) pér ¢do lindje né maternitetin
e Rahovecit;

Rritja e numrit té pérfituesve dhe e vlerés financiare t& bursave pér studentét dhe nxénésit e dalluar
té komunés,

Bibliotekat - kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve té rinj, por
edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né objektet e bibliotekave ekzistuese;

Laboratoré dhe kabinete - do t& investojmé né zhvillimin dhe krijimin e laboratoréve té rinj pér
shkencat natyrore dhe né kabinete;

Sigurimi shéndetésor pér fémijét né gerdhe;

Tabela digjitale n€ shkolla;

Projekte dhe investime konkrete pér digjitalizimin e bujqésisé€;

Rrugé fushore té reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

Pérkrahje pér fermerét me faréra dhe inpute bujqésore;

Sisteme t& ujitjes nga burime alternative;

Krijim i kushteve pér operim té bizneseve lokale (infrastrukturé né pérputhje me PZhK-né& dhe
HZK-ng);

Puné praktike me pagesé€ pér t& rinjte;

Shérbime veterinare periodike falas;

Konsulencé dhe hartim té projekteve falas pér bujq dhe biznese;

Ndértim i rrugéve té reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

Né bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i rrjetit, i
shtyllave, instalime néntokésore etj.;

Bashképunim me KRU “Gjakova™ dhe me donatoré t& tjeré pér furnizim mé t&€ miré me ujé té
pijshém;

Zgjerim i bashképunimit me gendrat grumbulluese dhe pérpunuese t€ perimeve dhe té rrushit;
Eficienca e energjis€ né objekte publike dhe né sektorin privat, pérmes fondeve té huaja;
Mirémbajtje e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e t& gjitha llojeve t&
investimeve publike né komunén e Rahovecit;

Investime t€ tjera n& kanalizimin e ujérave t€ zeza dhe né disa rrugé né pjesé problematike t&
qytetit;

Kénde lojérash pér fémijé;

Rritje e numrit dhe e cilésisé sé¢ shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa mé t& miré dhe
profesional;

Rritje e pérkrahjes né sektorin e kulturés, rinis€ dhe sportit, pérmes pérkrahjes sé t€ rinjve,
shogatave kulturore-artistike dhe klubeve sportive;

Rritje e subvencionimit pér projekte kulturore-artistike dhe sportive, qé jané né interes té
komunitetit;

Vazhdim i zbatimit t& strategjis€¢ s& zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e Rahovecit 2026-
2030;

Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, pér tregting, pér zejet e veganta, pér artizanalet etj.;
Trajtim dhe rregullim i shtretérve t&€ lumenjve dhe té pérrenjve;
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Plotésim-ndryshimi i rregulloreve t&¢ Komunés s€ Rahovecit;

Rritja e kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér t€ parandaluar e mbrojtur nga
ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim t€ gjobave mandatore;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne;

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmartje pa vonesé;

Realizim i suksesshém i projekteve dhe i buxhetit;

Realizim i planit t& t&€ hyrave komunale;

Promovimi dhe p&rmirésimi i mjedisit t&€ Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e veprimtarive té
bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre, si dhe pér ato t& reja;

Bashké&punim i miré me donatorét e jashtém;

Bashképunim me OJQ-t&, bizneset dhe grupet e interesit.

VVYVVVYVY VYV
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SYNIMET PER VITIN 2026

» Politika t& favorshme pér investitorét nga mérgata dhe investitorét né sektorin e energjisé sé
ripértéritshme;

Pérkrahje pér bizneset lokale me hapésira té reja, me inkubatoré dhe bashkéfinancim t& ideve té
reja té biznesit, me fokus bizneset q& udh&higen nga graté dhe té rinjté;

Mbéshtetje e bujqésis€ me teknologji t&€ mengur pér t& rritur prodhimin dhe pérfitimet pér fermerét;
Mirémbajtje dhe hapje e rrugéve fushore pér qarkullim dhe qasje mé té lehté pér fermerét né pronat
e tyre bujqésore;

Mbéshtetje pér fermerét me subvencione pér faréra, plehra dhe makineri bujgésore;

Mbéshtetje grave dhe vajzave pér aftésim profesional, trajnime né fushén e teknologjisé
informative dhe n& fushéveprimtari t€ tjera me interes, si dhe mbéshtetje t& fushatave
ndérgjegjésuese pér baraziné gjinore;

Pastrim i ujérave, i pérrenjve dhe ndértim i gropave septike (impianteve) pér trajtimin e ujérave té
zeza,

Eliminimi i deponive ilegale, duke caktuar lokacione t& pérshtatshme t& deponive legale;

Krijim i mundésive pér investitoré qé merren me riciklimin dhe trajtimin e mbeturinave;

Né bashképunim me donatorét, do t& angazhohemi pér zgjerimin e sistemit t€ ujitjes né pjesét ku
mungon;

Pérfundimi i ndértimit t& shkollave t& reja;

Zgjerim i listés s€ barnave esenciale;

Aparate EHO pér QMF-tg;

Mbéshtetje dhe punésim pér mjek té rinj;

Trajnim i vazhdueshém i stafit mjekésor né shtetet partnere;

Modernizim i shérbimeve stomatologjike dhe diagnostike;

Investime né rritjen e cilésisé s€ shérbimeve, zgjerimin e tyre, pajisje mjekésore dhe inventarizim
pér QKMF-né dhe rrjetin e shérbimeve parésore shéndetésore;

Arsim cilésor dhe biblioteka, pajisje bashkékohore, laboratoré, mé shumé teknologji informative
dhe mjete konkretizimi né shkolla;

Zhvillim ekonomik dhe punésim népérmjet fuqizimit dhe mbéshtetjes s¢ sektorit privat;
Investime pér zhvillimin e agroturizmit;

Rritjen e té hyrave vetanake pérmes léshimit té lejeve ndértimore, procesit té legalizimit dhe lejeve
mjedisore komunale;

Funksionalizimi i gendrés s& magazinimit — depos bujgésore;

Né bashképunim me Drejtoring e Urbanizmit dhe me Drejtoring pér Puné inspektuese, legalizimi
i objekteve pa leje dhe respektimi i ligjit t& ri pér trajtimin e objekteve pa leje;

Vazhdimi i evidentimit dhe i lirimit t&€ pronave t& uzurpuara;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé, né rast t& fatkeqésive natyrore dhe té
fatkeqésive té€ tjera;

Projekte me partneritet publiko-privat;
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» Hartimi i planeve, nxjerrja e akteve dhe e rregulloreve té tjera;

» Zhvillimi i Rahovecit né pérputhje me planet zhvillimore komunale dhe menaxhimi i burimeve
fizike bazuar mbi parimet e shéndosha mjedisore, si dhe mbi parimet e partneritetit me mekanizma
vendoré e ndérkombétarg, pér realizimin e vizionit pér komuné model me njé geverisje cilésore,
efikase dhe llogaridhénése;

» Vazhdimi i trajtimit t& shtretérve té lumenjve dhe t& pérrenjve, pérmes investimeve kapitale nga
komuna e Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me qéllim t&¢ mbrojtjes nga

vérshimet dhe ruajtjen e mjedisit.

SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2026

» Buxheti i ulét i Qeverisé s& Kosovés, mungesa e mjeteve t€ mjaftueshme financiare nga qeveria
gendrore, si trend i vazhdueshém né Kosové, qé i bén investimet edhe mé t& véshtira (angazhime
té shtuara né kérkesa nga geveria gendrore);

Integrimi i sa m& shumé qytetaréve dhe thellimi i bashk&épunimit t€ ngushté me organizatat
jogeveritare (OJQ-t€), bizneset, zanatlinjt&, tregtarét, bujqit, shoqériné civile etj.;

Mungesa e hapésirave publike né territorin e komunés sé Rahovecit;

Mungesa e burimeve t& nevojshme njerézore dhe profesionale;

Pérfshirja mé e madhe e qytetaréve tané né aktivitetet tona dhe duke i mbajtur ata t& informuar pér
zhvillimet né komunén toné.
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Plani Vijetor i Punés, si¢ éshté paraqitur mé poshté, pérkufizon synimin me qéllim té
realizimit té objektivave té pércaktuara, si dhe njékohésisht liston té gjithé zyrtarét
pérgjegjés pér mbarévajtjen e punéve pér secilén piké. Personat pérgjegjés obligohen qé pér
cfarédo shtyrje eventuale té afatit kohor té pérfundimit té punéve, apo mospérmbajtje té tij,
té raportojné me shkrim te kryetari i Komunés. Ndryshimet eventuale, pér arsye
kuptimplota apo té faktoréve té jashtém, do té harmonizohen me kryetarin e Komunés, si
dhe ekipin pérgjegjés pér realizimin e térésishém té kétij plani.,

Pjesé pérbérése e planit té punés sé ekzekutivit komunal pér vitin 2026, do té jené planet e
punés té té gjitha drejtorive komunale né komunén e Rahovecit, si dhe té njésive té cilat
veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit.

KABINETI I KRYETARIT TE KOMUNES - PLANET E PUNIS 2026

Zyra Ligjore
Ofrimi i késhillave juridike t€ rregullta pér organet komunale dhe trupave t€ formuara nga organet
komunale, Kryetarin e Komunés, Kuvendin Komunal, drejtorét e Drejtorive, Komiteteve, Zyrés sé
Prokurimit, komisioneve etj.)

1. Harton (pérpilon) vendime, aktvendime, pélgime, urdhéresa, memorandume mirékuptimi, kontrata,
marréveshje, leje pune, leje ndértimi dhe shkresa té tjera pér organet komunale dhe trupat e formuara
nga organet komunale.

Hartimi i Rregulloreve dhe i Planeve Komunale me kérkesé t&€ Kryetarit apo t& drejtorive pérkatése.
Pjesémarrja e rregullt né seancat e Kuvendit t&€ Komunés sé¢ Rahovecit.

Pjesémarrja né Komisionet e ndryshme té formuara nga Kryetari i Komunés pér ¢éshtjet e caktuara.

-of o8 o

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

1. Mbajtja e nivelit t& efektivitetit t& shérbimeve t& Njésisé s& Personelit.

2. Implementimi i ndryshimeve t& reja ligjore (ligjit t& ri Nr.08/L-197, si dhe rregulloreve pérkatése) né
fushén e resurseve njerézore.

3. Implementimi dhe menaxhimi me programin HRMIS (pérshtatja me ndryshimin e ligjit t& ri sa u pérket
konkurseve, pérgatitja e sallés s& mbajtjes sé testit me shkrim né lokacionet e Komunés pér kandidatét qé
do t& pranohen né pung).

4, Monitorimi i prezencés sé punétoréve né puné.

5. Pérkujdesja pér pajisjen e punétoréve me kartela identifikimi.

6. Menaxhimi efikas me dosjet e personelit.

Zyra e Prokurimit

Plani i punés s¢ Zyrés sé Prokurimit éshté i ndikuar nga planet e punés sé drejtorive komunale. Pérmes kétij plani,
synim i Zyrés sé Prokurimit &shté qé té kryejé té gjitha veprimet me kohg, pa vonesa, duke u bazuar né planifikimet
e drejtorive komunale pér projektet kapitale dhe né pajtim me ligjin e prokurimit publik.



Zyra pér Pérfaqésim Ligjor - Avokatura

Seancat gjyqésore

Pérgatitja pér seancat
gjyqésore

Ushtrimi i mjeteve t&
rregullta juridike

Ushtrimi i mjeteve t&
jashtézakonshme
juridike

Ushtrimi i mjeteve té
rregullta né proceduré
pérmbarimore

Takime konsultuese
dhe informuese me
Kryetarin e Komunés

Késhillimi

Mbajtja e regjistrave
té léndéve

Pranim/dorézimi i
shkresave dhe
klasifikimi

Pranimi i ftesave pér
seanca gjyqésore

Puné t& daktilografimit

Evidenca pér puné,
léndé né proceduré dhe
té kryera

Shénime dhe té dhéna
statistikore

Parashtrimi i
kérkesave pér furnizim

Mirémbajtja e regjistrit elektronik té seancave té caktuara;
Pjesémarrja né seancat gjyqisore sipas ftesave té pranuara nga
giykata;

Pérgatitja e léndés pér té marré pjes¢ né seancé gjyqésore;
Pérgatitja paraprake e materialit pér mbrojtje dhe pérpunimi i
provave materiale pér dorézim.

Analizimi i léndés, konsultimi i bazés ligjore;

Sigurimi i té dhénave dhe dokumentacionit nga drejtorité pérkatése;
Pérgatitja e materialit provues pér mbrojtje;

Pérgatitja e mbrojtjes me shkrim.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjygésore;

Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara;
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave materiale;
Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike t€ bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;

Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara;
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave materiale;
Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike & bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;

Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara;
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave materiale;
Ushtrimi i mjeteve t€é rregullta juridike té bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Konsultime té rregullta mbi bazén e pérgjegjésisé;
Takime informuese pér léndé dhe procedurén e caktuar.

Pérgatitja e kiéshillave ligjore, té rekomandimeve, t¢ udhézimeve dhe
té opinioneve brenda fushéveprimit t¢ Komunés dhe me kérkesé té
drejtorive apo té organeve té Komunis

Regjistrimi i léndéve té reja;

Bartja e evidencave dhe e shénimeve pér 1éndé té caktuara;
Cregjistrimi i léndéve,

Bartja e regjistrave, e léndéve aktive né regjistér t€ vitit vijues etj.
Pranimi i shkresave gjygésore, etj.;

Regjistrimi i shkresave;

Vendosja e shkresave né léndé té referuara.

Pranimi dhe regjistrimi i ftesave pér seanca;
Pérgatitja e léndés pér seancé,

Pérgatit parashtresa té ndryshme;
Shkruan sipas diktimit t&€ Avokatit;
Pérgatit shkresat bashkéngjitur provave.

Mbajtja e evidencave té Iéndéve né puné;
Mbajtja e evidencave pér léndé té kryera.

Mbajtja e shénimeve statistikore pér té gjitha léndét;
Nxjerrja e té dhénave statistikore t€ pérgjithshme pér punén e Zyrés
sé Pérfaqésimeve,

Planifikimi i furnizimit té zyrés me material administrativ;
Parashtrimi i kirkesave.

Pérfagésuesi i autorizuar /

zyrtari ligjor

Pérfaqésuesi i autorizuar

Pérfaqgésuesi i autorizuar

Pérfaqésuesi i autorizuar

Pérfaqésuesi i autorizuar

Pérfaqésuesi i autorizuar

Pérfaqésuesi i autorizuar

Pérfaqésuesi i autorizuar
/ zyrtari ligjor

Pérfaqisuesi i autorizuar
/ zyrtari ligjor

Pérfagésuesi i autorizuar
/ zyrtari ligjor

Pérfaqésuesi i autorizuar
{/ zyrtari ligjor

Pérfagésuesi i autorizuar
/ zyrtari ligjor

Pérfaqésuesi i autorizuar
/ zyrtari ligjor

Pérfaqiésuesi i autorizuar
/ zyrtari ligjor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor

Janar-
dhjetor



4.1,
4.2.
4.3.

| 44,

4.5.
4.6.
4.7,
43,
4.9,

[,

52,

553

5.4,
3.5,

Muaji

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Aktiviteti

Publikimi né fagen ueb i vendimeve té& kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i Planit t& Punés sé Komunés pér vitin 2026

Publikimi i Planit t& Punés sé Kuvendit t& Komungs pér vitin 2026

Publikimi i raportit vjetor financiar (janar-dhjetor 2025)

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té KIK-si
Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

| Publikimi i raportit pér organizimin e konsultimeve publike ; ;
| Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té KK-sé

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KKSB-sé

| Publikimi i njoftimit pér “Flakén e Janarit”

Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né fagen ueb

Publikimi i raportit pér Qasje né Dokumente Publike
Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit
Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL

| Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
| Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té KK-s¢

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KKSB-sé

| Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té KK-sé

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb
Publikimi i raporteve mujore financiare
Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér 17 Shkurtin - Ditén e Shpalljes s&é Pavarésisé sé Kosovés

5 Publikimi ng faqen ueb i vendimeve té kryetarit

| Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
| Publikimi i njoftimit pér ditét pérkujtimore t& marsit.

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit Komunal

| Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KIKSB-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té Zyrés sé Kuvendit Komunal

Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb
Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

| Publikimi i raportit 3-mujor financiar (janar-mars)
. Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ KPF-sé dhe t& KI-sé

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé :
Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té KK-sé
Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb

Publikimi né fagen ueb i vendimeve t& kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér fillimin e Festivalit “Anadrinia Jehon”

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit Komunal
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| 6.13.
6.14.

| 910.

| 10.1.
10.2.
| 10.3.
104

10.5.
10.6.

5.6.
37
5.8.
5.9,

6.1,
6.2.
6.3.
6.4.
6.5.
6.6.
6.7.
6.8.
6.9.

6.10.
6.11.
6.12.

10.

Qershor

| Korrik

. Gusht

Shtator

| Tetor

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé
Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té Zyrés sé Kuvendit Komunal

| Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb
| Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né¢ MAPL

Publikimi i njoftimit dhe i lajmit pér mbajtjen e takimit t& paré té punés 6-mujore té kryetarit té komunés
Publikimi i raporteve mujore financiare

Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér 14 Qershorin - Ditén e Clirimit t& Rahovecit

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té IKPF-sé dhe té KIK-sé

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KKSB-s&

| Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve dhe té KIK-sé
| Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb

Publikimi i raportit 6-mujor pér qasje né dokumente publike
Publikimi i raportit té punés sé kryetarit pér 6-mujorin e paré té vitit 2026

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré pér projekt-buxhetin e Komuniés - KAB-

in
Publikimi i raportit t& Zyrés Kombétare t& Auditimit pér vitin 2026

| Publikimi i njoftimeve-lajmeve p&r mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Raporti 6-mujor financiar (janar-qershor 2026)

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ KPF-sé dhe t& KK-s¢
Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KIKSB-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarlt té drejtoréve dhe té KK-s
Organizimi dhe publikimi i kalendarit pér degjlmet buxhetore

Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit
Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

| Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2027

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit Komunal

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s&¢ KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t€ drejtoréve dhe t& Zyrés sé Kuvendit Komunal
Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, n& fagen ueb

Publikimi n& fagen ueb i vendimeve t& kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publlke

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ KPF-sé dhe té KK-sé

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t¢ drejtoréve dhe té Zyres s¢ Kuvendit Komunal
Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né faqen ueb
Publikimi i raportit té Performancés komunale pér vitin 2024 (nése pérgatitet nga MAPL-ja)

Publikimi i njoftimit pér dégjime buxhetore nga ana e KPF-sé

| Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit
| Dérgimi i vendimeve té kryetarit né¢ MAPL
| Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i raportit 9-mujor financiar (janar-shtator 2026)
Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

| Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sié dhe té Kuvendit Komunal
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107, | Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s&¢ KIKSB-sé SN
- 10.8. Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té Zyrés sé¢ Kuvendit Komunal
109, il Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb
AL Néotor .
Il Publikimi né fagen ueb i vendimeve té kryetarit i
11.2. | Dérgimiivendimeve & kryetarit n¢ MAPL SR
113. | Publikimiinjoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
114 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&§ KPF-sé dhe té Kuvendit Komunal
11.5. || Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KIKSB-sé Y : By 3
| 116, | | Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t¢ drejtoréve dhe té Zyrés sé¢ Kuvendit Komunal
117 | | Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb
118, | Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit per festat e néntorit

12.1. | Publikimi n& fagen ueb i vendimeve t€ kryetarit .

122. | | Dérgimiivendimeve t¢ kryetaritné MAPL. gl B dilEasis
123, | Publikimi i njoftimeve - lajmeve p&r mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike =~
124, | Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit Komunal
125 | Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-s¢ _ =
a12:6, 5] | Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve dhe t& Zyrés sé¢ Kuvendit Komunal
27 1 Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né fagen ueb

128. | | Publikimiiraportit pér gasje né dokumente publike ===
| 128 | Publikimi i planit t¢ punés sé Zyrés pér Informim pér vitin 2027 -

PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE

Dokumentet gé do té dalin né konsultim publik me qytetaré gjaté vitit 2026:

Nr. Pérgjegjés pér Titulli i dokumentit Koha e fillimit té¢ | Koha e pritshme | Metodat e tjera krahas me | Buxheti Procesmbajt
organizimin e hartimit té pér miratim té platformat online sle
konsultimit dokumentit aktit né kuvend Komunikimi

me mediat

1. Programi trevjegar pér banim | mars j {1 ni né fagen uel Pa kosto tari/ja ge
social y MUNEs, ne aktoh 1

92 Plani pér trashégimi kulturore | shku) i ublikimi né fagen ueb. Zy

A Plani pér riatdhesim i ublikimi né fagen ueb yrtari/]

4, Plani pér pérfshirjen e

komunitetit rom

o :
| 5 : : s - =

6. Plani i reagimit emergjent maj 7 ublikim
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Ardhja e qarkores sé paré
buxhetore (KAB-i)

Dégjime buxhetore pér
pérgatitien e KAB-it

Konsultim publik pér KAB-in

Strategjia pér zhvillim lokal
ekonomik

Takimi i paré publik i kryetarit

Ardhja e qarkores
buxhetore

sé dyté

Dégjime buxhetore pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin
2026

Dégjime buxhetore pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin
2026

Strategjia pér informim

Takimi i dyt& publik i kryetarit

Zyra pér Informim
Zyra e Kryetarit

Nr.

.
e

. -

Zyra pér Auditim té Brendshém

; 6i)jcittivi/def§r_a_é p_unés

* Detyra audituese: Rishikimi periodik dhe

vjetor i zbatimit t& rekomandimeve t& dhéna
né raportet ¢ Auditorit t& Brendshém,

|

:

* Aktiviteti

Periudhaec |
planifikuar e
aktivitetit 2026

1.1. Pérgatitja ¢ auditimit dhe caktimi i fushéveprimit;
1.2. Rishikimi dhe vlerésimi i proceseve (puna né terren);
1.3. Raportimi te Kryetari i Komunés dhe njésité e audituara.
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[2 | Detyra audituese (auditimet) P&r vitin ‘ 2.1. Planifikimi dhe pérgatitja e secilit auditim sipas | detyra
2026, kemi paraparé pesé (5) detyra - metodologjisé s& auditimit, t& pércaktuar nga Ministria e | audituese - 1
audituese (auditime) me géllim t& ' Financave; | mars - prill
pércaktimit n&se veprimet dhe rezultatet e 2.2, Auditimi dhe vler&simi i proceseve (puna né terren) pér | detyra
proceseve t& audituara, jané né pajtim me secilén detyré audituese; audituese - 2
| ligjet, udhézimet dhe rregulloret pérkatése. 2.3. Monitorimi i punés s& stafit (& njésisé pér detyrat audituese | maj-qershor
' & caktuara - vlen nése ka staf né njési; detyra
| 2.4. Pérgatitja e raporteve pér detyrat audituese dhe raportimi te | audituese - 3
| Kryetari i Komunés dhe njésité e audituara. | gershor - korrik
i | detyra
- audituese -4
shtator - tetor
detyra ‘
| audituese-5
5 1 | néntor - dhjetor |
3 Raportimi periodik dhe vjetor pér: ‘ 3.1. Pérgatitja dhe dorézimi i raportit p&rmbledhés pér | Koha e
Kryetarin e Komunés, Komitetin e . periudhén janar-gershor (raporti gjasht&émujor i 1-r&). | raportimit:
Auditimit dhe Njésin¢ Qendrore | 3.2, Pérgatitja dhe dorézimi i raportit p&rmbledhés pér | 1-15 korrik
Harmonizuese né Ministriné e Financave. periudhén korrik-dhjetor  (gjashtémujori i 2-t&). 2026
| 3.3. Pérgatitja dhe dorézimi i raportit pérmbledhés vjetor (janar- |
| dhjetor). | 1-15 janar 2027
! 30 janar 2027
| Pérgatitja ¢ planit strategjik pér NJAB pér | 4.1. Pérgatitja e planit nga ekipi i NjAB-s¢ dhjetor 2026
4 vitin 2027-2029 dhe planit vjetor t& punés 4.2. Dérgimi i planit pér shqyrtimi nga Kryetari i Komunés dhe |
| pér vitin 2026. Komiteti i Auditimit; |
| | 4.3. Procesi i miratimi t& planit nga Kryetari dhe Komiteti i
j Auditimt, dérgimi i planit t& miratuara ng NJQH/AB né
| Ministring e Financave.
Bashkérendimi i aktiviteteve me 5.1. Detyrat késhilluese me zyrtar& dhe menaxhmentin e larté gjaté vitit 2026
NJQHAB/MF, detyrat e késhillédhénies. pér proceset t& cilat i mbulon auditimi i brendshém.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Takime me Komisionin pér Kthim t&¢ Komuniteteve (gjaté gjithé vitit); Monitorimi dhe realizimi i projekteve pér
t& kthyerit (varésisht nga nevoja); Vizita né kampet (e Magedonisg, Malit t& Zi, Serbisé) ku jetojné t&
zhvendosurit e komunés sé Rahovecit (muajt VI, X); Implementimi i Planit Lokal t& Veprimit pér pérfshirjen e
komuniteteve rom dhe ashkali 2026-2029 (gjaté téré vitit); Implementimi i Planit Lokal pér Personat e
Riatdhesuar dhe kthim t& Qéndrueshém 2022-2025 (gjaté téré vitit); Monitorimi dhe realizimi i projekteve
pér komunitete; Takime me OJQ dhe me OQ (gjaté t&ré vitit); Takime me Policiné e Kosovés dhe me
KFOR-in; Pjesémarrtje né t& gjitha komitetet e formuara né Komunén e Rahovecit (varésisht nga
takimet); Pjesémarrje né takime t& Komisionit Komunal pér Riatdhesim (varésisht nga rastet e kthimit);
Bashképunim me Ministring pér Kthim dhe Komunitete dhe ministrité e tjera t& linjés (gjaté téré vitit);
Pérgatitja dhe dalja me raport mbi gjendjen e komuniteteve joshumicé né komunén e Rahovecit (né
muajin néntor); Shénimi i ditéve pérkujtimore t€ komuniteteve (rom, ashkali, egjiptian) né komunén e
Rahovecit (shkurt, prill, gershor); Fushaté /kampanjé pér regjistrim me kohé& né shkollé (qershor); Takim
1-2 heré né vit (varésisht nga nevoja) pér gjendjen e komunitetit serb né Hogé t&¢ Madhe; Hartimi i
buxhetit, planifikimi dhe propozimi né Komuné (qershor dhe shtator); Krijimi i data-bazés me gjendjen
né bujqési, shéndetési, arsim, banim dhe gjendjes sociale ndaj komuniteteve (gjaté gjithé vitit);
Promovimi i aktiviteteve q& kané t& b&jné me fémijét dhe barazing gjinore te pjesétarét e komuniteteve
(gjaté téré vitit); Inicimi i Planit Lokal t& Veprimit pér pérfshirjen e komunitetit rom dhe ashkali 2026-
2029 (gjaté téré vitit).
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Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut

Promovimi dhe mbrojtja e t&¢ drejtave t& njeriut né¢ Komuné béhet konform kornizés ligjore pér té drejtat
e njeriut (gjaté gjithé vitit); Ngritja e vetédijes sé qytetaréve né proceset qé kané t& béjné me té drejtat e
njeriut, né proceset e bérjes s¢ poltikave vendimmarrése (gjaté gjithé vitit); Dita Ndérkombétare kundér
Kancerit (tetor), Ngritja e vetédijes sé€ popullatés dhe t€ institucioneve népérmjet shénimit té ditéve
ndérkombétare pér t€ drejtat e njeriut e vegmas té f&mijéve me aftési t& kufizuar (21 mars); Dita
Botérore e Shéndetésisé (7 prill); Dita Ndérkombétare kundér Duhanit (31 mayj); Dita Ndérkombétare e
Fémijéve (1 gershor); Dita Ndérkombétare kundér Punéve t& Rénda t€ Fémijéve (gershor); Dita
Ndérkombétare e Njerézve t& Moshuar (tetor); Dita Ndérkombétare e Ecjes né Natyré (tetor); Dita
Botérore e Shéndetit Mendor (tetor); Dita Ndérkombétare kundér Trafikimit me Qenie Njerézore (tetor);
Pérvjetori i Konventés pér t& drejtat e fémijéve (20 néntor); Dita Ndérkombétare kundér Dhunés ndaj
Gruas (25 néntor — 10 dhjetor).

Zyra pér Integrime Evropiane

Pérmbushja e obligimeve t& Komunés né raport me agjendén evropiane; Pérmbushja e
obligimeve t& komunave qe dalin nga raporti i vendit pér PKZMSA-né&; Raporte t& ndryshme pér
zbatimin e obligimeve t€ komunave nga agjenda evropiane; Identifikimi i obligimeve té
komunave nga PKZMSA-ja; Identifikimi i obligimeve t& komunave nga raporti i vendit;
Koordinimi i procesit t& integrimit evropian; Koordinimi i procesit t& zhvillimit t& kornizés
rregullative dhe té politikave t& Komunés qé& ndérlidhen me procesin e integrimit evropian dhe
qé dalin nga dokumente strategjike; Monitorimi, raportimi dhe vlerésimi i rregullt né
implementimin e dokumenteve strategjike pérmes MAPL-sg.

Zyra pér Barazi Gjinore
Vetédijesim né ¢éshtjen e barazisé gjinre (janar-prill); Shénimi i Dités sé Gruas (8 mars);
Implementimi i rregullores pér barazi gjinore (janar-dhjetor); Takime pérgatitore me graté e
viseve rurale dhe kryesuesit e fshatrave pér identifikimin e prioriteteve t& grave, me géllim té
pérfshirjes sé perspektives gjinore dhe planifikimin e buxhetit t&¢ Komunés (janar — gershor —
shtator); Pérkrahja dhe zbatueshméria e ligjeve né lidhje me baraziné gjinore, zbatimi,
monitorimi i tyre dhe raportimi mbi zbatueshméring e tyre (janar-dhjetor); Sensibilizimi,
vetédijesimi i gruas né pérfaqésim-zgjedhje (korrik-néntor); Fushaté vetédijesuese pér kancerin e
gjirit (tetor-néntor).

DREJTORIA PiiR ADMINISTRATI,

o Mbikéqyrja e rrjetit, e serveréve, e kompjuteréve dhe e pajisjeve té tjera té teknologjisé informative;
Kontrollimi i kabllove dhe i pajisjeve t& rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve t&
mbledhjeve;

e Pérgatitja dhe organizimi i seancave t& rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat emergjente;
Pérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i materialit dhe i ftesés MAPL-s& dhe kuvendaréve
me ané t& e-mailit; Pérkthimi i t¢ gjitha materialeve t¢ Kuvendit, komiteteve, bordit t& drejtoréve dhe
organeve t& tjera komunale, si dhe pérkthimi simulant i seancave té rregullta dhe té jashtézakonshme té
Kuvendit, komiteteve dhe takimeve t& tjera t& institucioneve komunale;

e Do té shpallen procedurat sipas planit t& prokurimit pér projektet: “Sigurimi i objekteve t& komunés nga
fatkeqésité natyrore®, “Furnizimi me teknologji informative”, “Furnizimi, servisimi dhe mirémbajtja e
kondicioneréve né objektet e Komunés sé Rahovecit”, ”Zgjerimi i hapésirave fizike t& administratés dhe
riorganizimi i Zyrés sé Kryetarit”;

e Rinovimi i objekteve té gjendjes civile;

e Do t& shpallen procedurat sipas planit t& prokurimit pér projektin “Sigurimi i automjeteve”;
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e  Muajt korrik dhe gusht do t&€ shpallen si muajt e mérgimtaréve, ku pérveg aktiviteteve kulturore artistike,
né Administraté do t€ rriten shérbimet pér qytetar€, dhe zyrtarét komunalé t& Administratés do t& punojné
me orar t& zgjatur, Né kuadér t& “Muajit t& mérgimtaréve”, do t& hapet edhe njé sportel i veganté pér
mérgimtaré pér shérbime mé t& shpejta dhe funksionale;

e Né sektorin e arkivit do t& béhet pranimi dhe arkivimi i léndéve t& pérfunduara nga ana e drejtorisé, t& gjitha
léndét do té arkivohen né depo t& komunés né pajtim me ligjin;

e Organizimi i punéve t& arkivit komunal pérmes njé protokolli hyrés, si dhe shpérndarja e 1éndéve népér
organet e komunés.

e Koordinimi me AShI-né pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve transmetuese;

e Mirémbajtja e objekteve té komunés;

e Servisimi dhe sigurimi i automjeteve zyrtare.

DREJTORIA PR SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

e Inicimi i procedurave t& shpalljes s& tenderéve pér zbatimin e projekteve kapitale, si dhe pércjellja e
projekteve qé jané né vazhdim, me theks t€ vecanté rinovimi i QKMF-s& dhe i objekteve t& QMF-ve;
Ndértimi i objektit t&8 QMF-sé né Fortesé — funksionalizim i ploté i rinovimit t& objekteve t&¢ QMF-ve;
Rinovimi i QMF-s& né Opterushé;

Furnizim me vaksina kundér gripit sezonal pér t&¢ moshuarit;

Mirémbajtja e mjeteve mjekésore dhe e objekteve shéndetésore;

Masa parandaluese pér mbrojtjen e shéndetit t€ qytetaréve té komunés soné - dezinfektimi, deratizimi dhe
dezinsektimi i hapésirave

e Dhénia e subvencioneve pér ndihma momentale;

Prioriteli kryesor do té jeté realizimi né pérpikéri i buxhetit,

DREJTORIA PER ARSIM

e Pérmirésim i kushteve infrastrukturore t€ shkollave pér t€ rritur cilésiné e arsimit;

e Masat pér eficiencé energjetike né shkolla, duke aplikvar pér fonde nga Fondi i Kosovés pér Eficiencé té
Energjisé;

e Investime né pajisje laboratorike, teknologji informative, tabela digjitale dhe furnizim me libra pér
bibliotekat shkollore;

e Digjitalizim dhe vizualizim i materialeve mésimore pér nxénésit nga parashkollorja deri né klasén e nénté;

e Angazhim i psikologéve dhe i pedagogéve pér mbéshtetje profesionale né shkolla;

e Ofrim i trajnimeve profesionale p&r mé&simdhénésit, me fokus te mésimdhénésit fillestaré;

e TFunksionalizim i ploté i gerdhes sé re né qytet, planifikuar pér pérfundim né vitin 2025,

e Organizim i garave periodike t& diturisé pér nxénés té té gjitha niveleve;

e  Monitorim i pérdorimit t&€ pakos pedagogjike né shkolla;
Vazhdim i funksionimit t& gendrave arsimore pér komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian pér edukim shtesg;

e Vazhdim i funksionimit t€ qendrave t& karrierés né shkollat profesionale “Xhelal Hajda-Toni” dhe
“Selajdin Mullabazi — Mici”;

e Bursa pér studenté dhe nxénés, pérkrahje pér profesionistét qé na pérfaqésojné me sukses;

e Edukim dhe pérkrahje pér nxénésit me nevoja té vecanta, duke ofruar transport dhe kushte té pérshtatshme
pér mésim;

e Organizim i vizitave shéndetésore sistematike né bashképunim me Drejtoring e Shéndetésisé dhe me
QKMF-né.

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA
Pérgatitja e pasqyrave financiare;
e Pérgatitja e raportit vjetor financiar pér Kuvend,;
e Pérgatitja e rrjedhés sé parasé (planit cash);
e Shpérndarja e faturave té tatimit né prong;
e Pérgatitja e planit-strategjisé pér inkasimin mé t¢ madh té t& hyrave;
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Bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2025 né vitin 2026;

Regjistrimi dhe verifikimi i objekteve;

Pérgatitja e raportit tremujor financiar 2026 pér kuvend dhe pér publikim;

Pérgatitja e KAB-it komunal 2027-2029, sipas qarkoreve buxhetore I dhe II;

Dérgimi i raportit t&€ auditimit pér vitin 2025 né kuvend, i audituar nga ana e Zyrés s¢ Auditimit
Kombétar;

Pérgatitja e raportit gjashtémujor financiar 2026 pér kuvend dhe pér publikim;

Dorézimi i KAB-it komunal 2027-2029 pér votim né kuvend,;

Dégjimet buxhetore me qytetaré nga ekzekutivi dhe nga KPF-ja, periudha gusht-shtator;

Futja e t& dhénave buxhetore né sistemin PIP dhe BDMS;

Pérgatitja e raportit néntémujor financiar 2025 pér kuvend dhe pér publikim;

Caktimi i normave tatimore pér tatimin né proné;

Mbyllja e vitit fiskal 2025, me pérqindje t& larté t& shpenzimit t& buxhetit dhe me njé pérqindje
té larté t€ realizimit t& t& hyrave.

DREJTORIA PiER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE Ti
MJEDISIT

e Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave t& qytetaréve brenda afatit minimal ligjor (leje ndértimore, leje
rrénimi, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetime urbanistike, certifikata pérdorimi);

e Rritja e t& hyrave vetanake pérmes l&shimit t& lejeve ndértimore, lejeve mjedisore komunale dhe

legalizimit t& objekteve pa leje;

Miratimi i Harté€s Zonale t&¢ Komunés si dokument strategjik hapésinor;

Shénimi i Dités Botérore t& Ujit;

Shqyrtimi i1 kérkesave t& qytetaréve sipas afatit ligjor;

Shénimi i Dités s€ Tokés (22 prill);

Shénimi i Dités Botérore t& Mjedisit (5 gershor);

e Mbikéqyrja dhe menaxhimi sa mé efektiv i projekteve kapitale t& drejtuara nga Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, né bashképunim me organin mbikéqyrés té
punimeve.

e Prioritet: realizimi i buxhetit dhe i projekteve té planifikuara pér vitin 2026.

DREJTORIA PiER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZiEM

e Shpérndarja e t& gjitha aktvendimeve dhe e ngarkesave né taksa afariste pér bizneset t& cilat ngarkohen
sipas rregullores pér taksa komunale 01 NR 80/20;

e N& bashképunim me AZhR-ng, do t& organizohen sesione informuese pér té aplikuar né thirrjet e granteve

né ministri t&€ ndryshme;

Vazhdimi i procedurave té ankandit publik pér dh&nien n& shfrytézim té parcelés tek Obelisku né Gradish;

Hapja e ankandit publik pér parcelén te Hotel “Park plaza” n& Rahovec;

Zhvillimi i procedurave t& ankandit publik pér lokalin te parku i qytetit;

Hartimi i strategjisé s& zhvillimit ekonomik lokal,

Dhénia né& shfrytézim e shtépisé€ pér t& moshuar pérmes ankandit publik;

Inicimi i procedurave té tenderimit pér investime né agroturizém;

Investime n& parkun Industrial - faza e dytg;

Organizimi i ankandeve publike pér pronat e lira komunale;

Mbikéqyrja dhe inkasimi i t€ hyrave ng qira dhe Inkasimi i t& hyrave né taksa afariste komunale;

Zbatimi i politikave zhvillimore pérmes ndatjes s&€ subvencioneve pér bizneset té vogla dhe té mesme;

Ofrimi i shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve, si dhe ofrimi i shérbimeve sipas kérkesave té bizneseve.
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e Pérfundimi i projektit “Ndértimi i parkingjeve t& reja me ndrigim publik, hapésira t& gjelbéruara dhe
ndértimi i rrugés né lagjen e komuniteteve”.

e  Aplikimi pér projekte investive né MZhR, pér grantet e vitit 2026;

e Vizita dhe promovim i bizneseve t&€ komunés sé Rahovecit;

Takim né mes t& bizneseve né Rahovec dhe e atyre né diasporé - mundésia e rritjes s& bashképunimit mes

tyre.

Festa e Vjeljes s& Rrushit 2026;

Regjistrimi i t& gjitha aseteve komunale;

Pérgatitja e planit t&€ prokurimit pér vitin 2027;

Mbajtja e panairit treditor t& verérave 25, 26 dhe 27 dhjetor 2026;

Né periudhén e katért t& vitit, prioritet i DEZhT-it mbetet realizimi i buxhetit né p&rpikméri, si dhe rritja e

té hyrave komunale népérmjet inkasimit t& t& hyrave nga taksat dhe qiraja.

Prioritet i larté:

e  Zbatimi i memorandumit t& bashképunimit me MINT-in, deri né realizimin e ploté t& projektit: “Ndértimi
i parkut industrial né Opterush&™;

e Krijimi i hapésirave t& reja pér biznese;

Do t& ofrohet konsulencé falas pér té gjitha bizneset q& aplikojné pér grante né ministri t& ndryshme.

DREJTORIA PR SHi.RBIME PUBLIKE

Pastrimi i rrugéve dhe i trotuareve nga bora dhe intervenimet e tjera emergjente (janar-shkurt-mars 2026);
Ndértime dhe intervenime sipas nevojés né infrastrukturé (janar, shkurt, mars 2026);

Heqja e deponive ilegale t& inerteve (gjaté téré vitit 2026);

Analizimi i kontratave dhe pérmbushja e tyre né projektet, si: trotuare, rrugg, rreth-rrotullime, hapésira
publike, mbikéqyrja dhe mirémbajtja e varrezave t& déshmoréve, t& martiréve, té civiléve, po ashtu, té
shesheve, té pllakave pérkujtimore, t€ hapésirave t& gjelb&ruara etj. (gjaté téré vitit 2026);

Vazhdimi i projekteve té reja pér ndértimin e rrjeteve té kanalizimit, té rrugéve, té trotuareve, etj. (prill-
tetor 2026);

Mbledhja e t& hyrave nga sipérfaget publike sipas rregullores s& DShP-sé (gjaté téré vitit 2026);
Mirémbajtja e rregullt e kanaleve t& ujérave fekale nga kompania KRU-Gjakova, si dhe investime t& reja
né ndérrim t& gypave té jit, zgjerime né& ujésjellés dhe investime té reja né bashkéfinancim me komunén;
Rikonstruimi dhe riasfaltimi i rrugés Rahovec-Drenoc e deri né Sarosh - projekt i bashkéfinacuar nga
Ministria e Infrastrukturés.

Ndértimi dhe mirémbajtja e gropave septike dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanime t& komunés
sé¢ Rahovecit (2026);

Ndértimi i trotuareve né qytet dhe né fshatrat e komunés sipas prioriteteve (gjaté téré vitit 2026);
Vazhdimi i projektit me furnizimin me ujé t€ pijshém pér zonén 111 né Rahovec, duke pérfshiré fshatrat
Hogé e Madhe, Zoqisht dhe Opterushé, zona ekonomike, pastaj fshatrat Zatriq, Mrasor dhe Kaznik n&
bashkéfinancim me K.R.U. “Gjakova”, mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe atyre né& qytet, muret mbrojtése
sipas prioriteteve etj.;

Vazhdimi i punimeve né rrugén Sapniq-Nashpall-Vrajak;

Fillimi i punéve me projektin pér sinjalizim horizontal dhe vertikal t& rrugéve (gjaté téré vitit 2026);
Vendosja e disa pengesave né rrugé sipas standardeve t& pércaktuara;

Inicimi, analizimi i madhé&sisé dhe I dendésisé s&€ qarkullimit né rrugét e qytetit pér verifikimin e senseve
t& lévizjes;

Digjitalizimi i infrastrukturés publike;

Vendosja e tabelave digjitale té trafikut;

Krijimi i shtigjeve t& reja pér bigikleta dhe kémbésoré né zonén urbane;

Kijimi i infrastrukturés s& nevojshme pér personat me nevoja té€ veganta;

Vazhdimi i projektit t& ndértimit t& rrugés me 4 korsi Rahovec-Xérx&, faza pérfundimtare;

Menaxhimi i deponive pér mbeturina nga demolimet dhe ndértimet;

Eliminimi i t& gjitha deponive ilegale- inerte;

Né bashképunim me KEDS-in, do t&€ caktojmé prioritet pér shtrirjen e rrjetit elektrik, si dhe vendosjes sé
trafove sipas kérkesave & qytetaréve;
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» Né bashképunim me K.R.U. “Gjakova” do t& implementojmé projekte kapitale né zgjerimin dhe
ndérrimin e gypave pér ujé té pijshém.

DREJTORIA PR BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Pranimi iféiplfil{éciongfaﬁg qﬁinéslﬁ Wé{}')rliﬂi(uesit ‘ koha e realizimit

Plotésimi i dokumenteve dhe futja né 90-100 fermeré | j

| janar - shkurt

sistemin eRF dhe LPTS A i SN g
e Hartimi i projekteve pér fermeré dhe biznese pér skemén e granteve;
e Furnizimi me faréra t& perimeve
e Ndértimi i serrave pér fermeré
e Trajtimi i genve endacaké

Vaksinimi i bagétive t& trasha dhe t& | Numri i bagétive qé planifikohet t& | Kohae “’l

iméta vaksinohen realizimit

 vaksinimi kryhet nga veterinari i ' lopé: 1900 ' shkurt - mars
punésuar né Komuné  dele: 7000

e Shérbime késhillimore pér fermerét né kuadér t& projektit: “Zhvillimi i zonave rurale pérmes
avancimit t& shérbimeve késhillimore” t&€ financuar nga MBPZhR-ja dhe implementuar nga
Qendra Kosovare pér Zhvillim - KDC, krasitja dimérore dhe kultivimi i perimeve né ambient té
mbyllur; mbjellja pranverore e kulturave bujqésore; prodhimi i kulturave bujgésore né ambient
té mbyllur (serra).

Aplikuesit | Koha e realizimit |

Pranimi i aplikacioneve pér subvencione
Plotésimi i dokumenteve dhe futja n€ sistemin | 3100 fermeré | prill — maj
eRF dhe LPIS 1 (varésisht se kur hapet thirrja
M BRZNR ) §

e Pas publikimit t& listés pér thirrjen publike: Pérkrahja e fermeréve me ndértimin e serrave, do té
kryejmé participimin e 20%; nénshkrimi i kontratave me fermeré pérfitues.

e Shpérndarja e furnizimit me faréra te perimeve.

o Shpallja e ankandit publik pér dhénien e tokés bujqésore komunale me qira.

o Pércjellja e projekteve kapitale, si: rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore; ndértimi i
kanaleve t& kullimit dhe i drenazhimit t& tokave bujqésore né Ratkoc - Cifllak, Rahovec -Fortesg;
Ndértimi i infrastrukturés né tregun e rrushit; Sistemi i ujitjes nga burimet alternative t& ujit.

e Fushata e korrje-shirjeve.

Edhe gjaté vitit 2026, tradita e vjeljes sé& rrushit do t€ organizohet gjaté muajit shtator, ku komuna e

Rahovecit do t& ofrojé mbéshtetje t&€ OJQ-ve rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé festave me karakter
bujqésor si: Festa e vjeljes s€ rrushit - HardhFest, Agrofesta, Panairi i produkteve etj.
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Pranimi i aplikacionegpér qumésht,_pér vica, Ap]il_(uésit Koha e realizimit
pér sasi té kg. t& grurit
' Plotésimi i dokumenteve dhe futja né sistemin 700-800 i
af

| TR
eRF dhe LPIS

e Prioriteti kryesor, pér téré vitin, do té jeté realizimi i buxhelit té drejtorisé, i ndaré pér vitin 2026.
Do té kujdesemi gé punét e kryera té mbikéqyren dhe té shpenzohet buxheti né pérpikéri, duke
zbatuar projektet kapitale gé shérbejné pér zhvillimin mé té hovshém té bujqésisé né komunén
fone.

DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONIE

Pérfundimi i rirregullimit t& vektorit né t& gjitha zonat kadastrale né nivel komune;
Digjitalizimi kadastral;

Vazhdimi i evidentimit dhe i lirimit t& pronave t&€ uzurpuara né nivel t&€ komunés;

Vazhdimi i inventarizimit t& dokumentacionit dhe skanimi masiv i dokumentacionit t& paskanuar;

Shpronésimi i pronave private dhe i institucioneve t€ ndryshme shogérore pér interes té pérgjithshém publik né
nivel t€ komunés.

Sektori pér Kadastér dhe Prong, parashihet qé t& pranojé dhe t€ kryejé mé shumé se 1700 1&ndé.
Sektori pér Gjeodezi parashihet q& t& pranojé dhe t& zgjidhg& mbi 760 Iéndé. — Puné né terren.

Shérbimi pronésor-juridik pér angazhimin e dhéné né pérgatitjen e akteve pér nevoja t& Komunés, t& Kuvendit
dhe pér persona fizike e juridiké.

Me propozim t& Kryetarit t&¢ Komunés, drejtuar Kuvendit t&¢ Komunés, do t& béhet shpallja e interesit t&
pérgjithshém té pronave publike, private dhe t€ institucioneve t€ ndryshme shoqérore pér zhvillim ekonomik t&
komunés.

DREJTORIA PiiR KULTURE, RINI DHE SPORT

Sektori i Kulturés

Lloji i aktivitetit Aktivitetet e planifikuara
Data dhe koha
27 janar 2026 1.Konkurs letrar pér fémijé dhe t& rinj
Manifestimi kulturor dhe pérkujtimor “Flaka e Janarit” (propozim);

2. Nderime né& Brestoc, Hogé e Vogél, Nagavc,
Celing dhe Krushé e Madhe;
3. Akademi kulturore e pérkujtimore.

Dita e Pavarésisé — 17 shkurt 2026 1.Nderime pér déshmorét;
3. Gara né futboll t& vogél dhe volejboll
(tradicional);
4. Manifestimi festiv.

Epopeja e UCK-sé - 5, 6, mars 2026 Nderime

Dita e Shkollés Shqipe (Mésuesit) - 7 Mars 2026 DKA&DEKRS

18



Dita e Gruas - 8 mars 2026

DKA dhe OJQ-&

Dita e Poezisé - 21 mars 2026

Oré poetike

Dita Ndérkombétare e t& Burgosurve Politiké

Tryezé diskutimi me t& burgosur politiké

Dita Ndérkombétare e Monumenteve Kulturore -
18 Prill 2026

Tryezg historike me historiané dhe njohés té
trash&gimisé kulturore

Dita Ndérkombétare e Librit dhe e t& Drejtave Autoriale -
23 prill 2026

Diskutime dhe promovime

Dita Botérore e Lirisé s¢ Shtypit - 3 Maj 2026

Debat& Tryezé

Manifestimet kulturore e pérkujtimore
“Java e Déshmoréve”, 5 — 12 maj 2026

Nderime pér déshmorét;
Aktivitete kulturore e sportive.

Dita Botérore e Muzeve -
18 Maj 2026

Diskutime dhe vizité muzeve

Festivali folklorik *Anadrinia jehon” - 11, 12, 13 maj 2026

1.Promovimi i vlerave kulturore té& rajonit t&
Rahovecit dhe trevave shqiptare.

Dita e Qendrés sé Kulturés “Mensur Zyberaj’’ - 27 Maj
2026

1. Shfagje teatrale pér t& rinj dhe fémijé,
2. Program artistik & kulturor.

Dita Olimpike

Gara sportive dhe argétuese

Dita Botérore e Fémijéve - 1 gershor 2026

Aktivitete argétuese e festive

Java e Ukshin Hotit, 11-16 maj 2026

Akademi politike

Dita e Clirimit t& Komunés s& Rahovecit - 14 gershor 2026

1. Aktivitete kulturore e pérkujtimore;
2. Koncert festiv;
3. Gara né futboll t& voggl (tradicional).

17 qershor 2026 — ditélindja e Ukshin Hotit

Dhénia e medaljes “Ukshin Hoti”

Epopeja e Rahovecit, 17— 21 korrik 2026

Nderime pér t& rénét

Muaji i mérgimtaréve, 15 korrik - 15 gusht 2026

Aktivitete kulturore, sportive, argétuese, takime
e tryeza me mérgimtaré

Dita Botérore e Rinisé - 12 gusht 2026

Aktivitete me té rinj nga mérgimi

Shfagje teatrale (tetor)

Bashképunim me teatro profesionale

Krosi vjeshtor, lojréat sportive tradicionale

Vrapim dhe gara sportive me nxénés t& shkollave
té mesme e fillore

Festat e néntorit - 28 néntor 2026

Aktivitete pérkujtimore, kulturore

Dita e Bibliotekés “’Sulejman Krasniqi’’ 7 dhjetor 2026

1. Konkursi letrar pér gmimin letrar
“Sulejman Krasniqi”

Sportisti i vitit - 28 dhjetor 2026

Aktivitet solemn

Biblioteka Komunale “Sulejman Krasniqi”

e Furnizimi me libra i bibliotek&s dhe hulumtimi pér dhurues té librave.

Pérgatitja e raporteve mujore dhe vjetore.
Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare.
Klasifikimi dhe katalogimi i librit.
Anétarésimi/huazime té reja né Biblioteké.
Evidentimi i punés pérmes kartelave t& librit.

e & @

Ngritja e grupeve té leximit né shkolla.
Java e Bibliotekarisé né Kosové.

Dita e Bibliotekés *’Sulejman Krasniqi”.
Cmimi letrar ’Sulejman Krasniqi”.

Dita Ndérkombétare e Librit.
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e Dita Ndérkombétare e Poezisé.

e Aktivitete pér fémijé "Réndésia e bibliotekés pér njé t& ardhme".

e Fugizimi i librit pérmes vizitave népér ShFMU dhe aktivitete té ndryshme.

e Organizimi i aktiviteteve edukativo-arsimore me nxénés.

e Pjesémarrja né trajnime/konferenca lidhur me librin, n& nivel regjional dhe gendror.
e Hapja e kéndit librar.

Sektori i Rinisé

Prioritetet né Sektorin e Rinisé pér vitin 2026:

Bashképunimi me OJQ-t& rinore &shté njé nevojé e domosdoshme pér pérmirésimin e rolit t& rinisé dhe
pér t& arritur rezultate konkrete n¢ fushén e rinisé.

Pérkrahja dhe nxitja e punés vullnetare t& t& rinjve dhe bashképunimi me OJQ-t& né Rahovec, té cilét e
kané fokus punén me t& rinj.

Ndértimi i gendrés rinore dhe kulturore né Rahovec

Krijimi i programeve qé¢ kané qéllim promovimin mé& t& madh né punésimin e té rinjve.

Gjallérimi i jetés kulturore- artistike, si edhe nxitja, promovimi i talenteve té& reja dhe inkurajimi i
krijuesve té rinj té shkollave t& mesme.

Nxitja e té rinjve nga zonat rurale qé t& pérfshihen né sa mé shumé aktivitete.

Organizimi i forumeve dhe konferenca me fokus rining

Fuqizimi dhe pérkrahja e rrjeteve dhe e gendrave rinore

Pérfshirja e minoriteteve dhe e grupeve té margjinalizuara né aktivitete rinore

Organizimi i datave té réndésishme qé ndérlidhen me rining

YVVVYVY VYVV V V¥

Sektori i Sportit

Projektet dhe planifikimet vjetore né sport, do té fokusohen né kéto tema:

e Promovimi i sportit n& mesin e t& rinjve, si dhe identifikimi dhe pérkrahja e talenteve t& reja
Forcimi i rolit t&€ mjeteve t& informimit né promovimin e idesé pér martjen me sport
Rregullimi i terreneve sportive

Organizimi i aktiviteteve t& ndryshme

Masivizimi i sportit

Pérfshirja e minoriteteve né aktivitetet sportive

Dita Ndérkombétare e Sportit pér Zhvillim dhe Paqe

Dita Ndérkombétare e Sportit pér t€ rinj

Sportisti 1 vitit ©*2026°”

e Java Olimpike

e Kros vjeshtor

e Standardizimi i fushave sportive sipas standardeve te UEFA-s.

1. Ndértimi i stadiumit t& futbollit t& kategorisé sé dyté, né qytet, sipas standardeve té FIFA-s;
2. Ndértimi i fushave ndihmése t€ futbollit t& madh, me standardet e Federatés sé Futbollit t& Kosovés, né
Ratkoc dhe né Krushé t&¢ Madhe.
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Drejtoria pér Puné Inspektuese

Sektori i Tregut
OBJEKTIVI AKTIVITETET VEPRIMET/ PLANIFIKIMI
MASAT
Luftimi i ekonomisé informale | Regjistrimi i bizneseve Udhézime; 2026
R— Sugjerime;
V?l‘lﬁklml i ku.shteve Vérejtje;
minimale-teknike dhe Urdhéresa verbale;
pajisja e subjekteve me Procesverbale;
pélgime pune Njoftime;
Kontrollim, origjina e Aktvendime;
mallit, mbajtja e evidencés Fletéparaqitje;
Gjoba mandatorg.
Mbrojtja e konsumatorit Vendosja e gmimeve dhe | Udhézime; 2026
verifikimi i gmimit t& Sugjerime;
deklaruar Vérejtje;
Kontrollimi i produkteve, | Urdhéresa verbale;
data e skadencés sé Procesverbale;
produkteve Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.
Rastet ad — hoc Inspektime t&é Pérgjigje né kérkesa | 2026
paparashikuara zZyrtare.
Sektori i Céshtjeve Komunale
OBJEKTIVI AKTIVITETET VEPRIMET/ PLANIFIKIMI
MASAT
Kontrolli rreth shfrytézimit t& | Vazhdim i inspektimeve Udhézime; 2026
sipérfageve publike ndaj subjekteve afariste t& | Sugjerime;
cilat b&jné shfrytézimine | Vérejtje;
hapésirave publike pa Urdhéresa verbale;
lejen e organit kompetent. | Procesverbale;
Aksione t& organizuara Njoftime;
nga DPI-ja pér lirimin e Aktvendime;
hapésirave publike; Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.
Vendosja konform ligjeve pér Kontrolle inspektuese; Udhézime; 2026
mbishkrimet, panot dhe tabelat Sugjerime;
reklamuese Respektimi i afateve té Vérejtje;
dhéna me procesverbale Urdhéresa verbale;
dhe aktvendime. Pr.oce‘sverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.
Rastet ad — hoc. Inspektime t& Pérgjigje né kérkesa | 2026
paparashikuara. zyrtare.
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Sektori i Transportit dhe i Komunikacionit Rrugor

OBJEKTIVI AKTIVITETET VYEPRIMET/ PLANIFIKIMI
MASAT
Mbikéqyrja dhe inspektimi i Kontrolle inspektuese, Udhézime; 2026
operatoréve pér bartjen e licencat, lejet, vijat e Sugjerime;
udhétaréve. regjistruara, kushtet Vérejtje;
teknike dhe higjienike pér | Urdhéresa verbale;
transportin e udhétaréve. Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparagqitje;
Gjoba mandatore.
Inspektimi i vendparkingjeve. Kontrolle inspektuese Udhézime; 2026
lidhur me sinjalizimin e Sugjerime;
vendparkingjeve, Vérejtje;
bashk&punim me Urdhéresa verbale;
menaxherin e kontratés, Procesverbale;
pér ménjanimin e Njoftime;
mangésive né afat t& Aktvendime;
caktuar. Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.
Rastet ad — hoc. Inspektime t& Pérgjigje né kérkesa | 2026
paparashikuara. zyrtare.
Sektori i Mjedisit
OBJEKTIVI AKTIVITETET VEPRIMET/ PLANIFIKIMI
MASAT
Dyfishim i pérpjekjeve pér mbrojtje Bashképunimi me inspektorét | Udhézime; 2026
té ambientit. e nivelit gendror pér mjedis, Sugjerime;
lidhur me koordinimin e Vérejtje;
aktiviteteve né& fushén e Urdhéresa verbale;
mjedisit. Procesverbale;
Eliminimi i deponive ilegale. | Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore
Mbikéqyrja e hapésirave té Kontrolle inspektuese lidhur | Udhézime; 2026
gjelbéruara. me mirémbajtjen e hapésirave | Sugjerime;
publike. Vérejtje;
Urdhéresa verbale;
Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore
Rastet ad — hoc. Inspektime t& paparashikuara. | Pérgjigje né kérkesa 2026
zyrtare.
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Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
Inspektimi i lumenjve, i pérroskave dhe i kanaleve t€ hapura; Zhvillimi i procedurave pér kontratén “Rinovimi i
brendshém i objektit t& zjarrfikésve dhe i oborrit”; Verifikimi i pérgatitjeve pér intervenim té forcave dhe té
mjeteve pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé&; Planifikimi, evidentimi dhe sistemimi i resurseve njerézore dhe i
mjeteve materiale-teknike pér nevojat emergjente; Servisimi i aparateve kundér zjarrit; Inspektimi i rregullt i
objekteve publike, ekonomike dhe private; Plani Operativ Emergjent; Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim
dhe ndihmé né rast t& fatkeqésive natyre dhe t& fatkeqésive t€ tjera; Koordinimi i punéve rreth dhénies sé
pélgimeve n& dokumentacion investivo-teknik; Regjistrimi i mjeteve teknike té nevojshme pér intervenime né
raste t& emergjencave; Ndérmarrja e masave t€ menjéhershme né ofrimin e ndihmés me rastin e shfagjes sé
fatkeqésive natyrore dhe t& aksidenteve; Konstatimi dhe evidentimi i démeve té shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore dhe ndérmarrja e masave t€¢ menjéhershme pér sanimin e gjendjes; Zhvillimi i aktiviteteve
propagandistike né edukimin dhe né& vetédijesimin e qytetaréve-nxénesve té& shkollave, nga 1émi i mbrojtjes nga
zjarri.
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PERFUNDIM

Né bazé té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi, Komuna e Rahovecit ka hartuar Planin
Vjetor té Punés pér vitin 2026, duke u bazuar né prioritetet strategjike dhe té nevojave té adresuara nga
qytetarét e komunés soné,

Zbatimi i kétij plani, kérkon mjete materiale, ekspertizé dhe pérkushtim té madh intelektual e fizik. Mbi bazén
e pérvojés pozitive té kaluar, mund té thuhet se shumica e kétyre sfidave do té jené té pérballueshme.

Ky plan éshté punuar me pjesémarrjen e té gjithé drejtoréve té drejtorive pérkatése, po ashtu, edhe té
udhéhegésve té njésive né kuadeér té Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit. Plani Dinamik i Punés, ka
pércaktuar, jo vetém pérgjegjésité pér punét e projektet e caktuara, por edhe afatet kohore pér t’i pérfunduar.

Po ashtu, si¢ éshié shijelluar shkurtimisht edhe mé lart, Plani i Punés, shprehimisht ndérlidh edhe vilerat,
synimet e geverisjes, objektivat strategjike dhe prioritetet qé dalin nga programi zgjedhor fitues né komunén
toné.

Né planin vjetor té punés pér vitin 2026, reflektohen qarté nevojat e qytetaréve té komunés s¢ Rahovecit té
identifikuara nga shumé takime, qé jané béré né té gjitha lokalitetet e komunés.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale, t’i
béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé miré punén toné!
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